ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от  07.11.2014 № 2992 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009  № 155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.11.2019 № 4-4-10 «О  внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018 № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 № 2992 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
а) в паспорте Программы графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет – 1 524 801,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год – 238 000,00 рублей;
2016 год – 279 000,00 рублей;
2017 год – 298 100,00 рублей;
2018 год –307 200,00 рублей;
2019 год – 402 501,00 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет – 208 501,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 1 000,00 рублей;

2016 год – 42 000,00 рублей;
2017 год – 44 000,00 рублей;
2018 год – 15 000, 00 рублей;
2019 год –106 501,00 рублей.

Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет - 1 316 300,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 237 000,00 рублей;
2016 год – 237 000,00 рублей;
2017 год – 254 100,00 рублей;
2018 год – 292 200,00 рублей;
2019 год – 296 000,00 рублей.»;

б) в текстовой части Программы раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет – 1 524 801,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год – 238 000,00 рублей;
2016 год – 279 000,00 рублей;
2017 год – 298 100,00 рублей;
2018 год –307 200,00 рублей;
2019 год – 402 501,00 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет – 208 501,00 рублей, в том числе:

2015 год – 1 000,00 рублей;

2016 год – 42 000,00 рублей;
2017 год – 44 000,00 рублей;
2018 год –15 000,00 рублей;
2019 год – 106 501,00 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет - 1 316 300,00 рублей, в том числе:
2015 год– 237 000,00 рублей;
2016 год– 237 000,00 рублей;
2017 год–254 100,00 рублей;
2018 год – 292 200,00 рублей;
2019 год – 296 000,00 рублей.
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования - корректироваться.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в приложении № 3 к настоящей Программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы представлены в приложении № 4 к настоящей Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию Программы ускорит достижение целевых показателей (индикаторов) Программы.»;
в) в паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» Программы графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет – 208 501,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 000,00 рублей;
2016 год – 42 000,00 рублей;
2017 год – 44 000,00 рублей;
2018 год –15 000,00 рублей;
2019 год – 106 501,00 рублей.»;

г) в текстовой части Подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» Программы раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет – 208 501,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год –1 000,00 рублей;
2016 год – 42 000,00 рублей;
2017 год – 44 000,00 рублей;
2018 год –15 000,00 рублей;
2019 год – 106 501,00 рублей.

В ходе реализации Подпрограммы 2 отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования - корректироваться.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 представлено в приложении № 3 к настоящей Программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 2 представлены в приложении № 4 к настоящей Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию Подпрограммы 2 ускорит достижение целевых показателей (индикаторов) Подпрограммы 2.»;
д) приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
е) дополнить Программу новым приложением № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.
Глава Курского района
Курской области

А.В. Телегин